



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและวิธีการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง จะดำเนินการจัดหาพัสดุ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างและสิ่งสาธารณูปโภค จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการซ่อมแซมถนนซอยสมชาย บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ ๕ ตำบลคำครั่ง ปริมาณงาน ลงหินคลุกปรับระดับ กว้างไม่น้อยกว่า ๒.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อย ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบ อบต.คำครั่ง กำหนด) งบประมาณ ๒๙,๐๐๐ บาท (สองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๒๓,๖๖๐ บาท (สองหมื่นสามพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน)

เพื่อให้การประชาสัมพันธ์ เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลาง ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง มีความประสงค์จะดำเนินการตามข้อบัญญัติประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๑๐๗ ให้มีคณะกรรมการ กำหนดราคากลางเป็นผู้มีหน้าที่รับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณ ราคากลางงานก่อสร้าง และมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒)พ.ศ.๒๕๕๔ ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง จึงประชาสัมพันธ์การคำนวณราคากลางโครงการในเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (www.khamkhrang.go.th)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมบัติ เสดตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

ตารางแสดงวงเงินที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนซอยสมชาย หมู่ที่ ๕ บ้านนาสมบูรณ์
ตำบลคำครั่ง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙,๐๐๐.- บาท ระยะดำเนินงาน ๓๐ วัน
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
3.1 ลงหินคลุกปรับระดับ กว้างไม่น้อยกว่า ๒.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา
เฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อย ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการและป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบ อบต.คำครั่ง กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มีนาคม 2563 เป็นเงิน 23,660.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
5.1 แบบสรุปราคากลางงานทาง
5.2 ราคาต่อหน่วย
5.3 แบบ อบต.คำครั่ง กำหนด
5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
6.1 นางสาวกนิษฐาณณ สัจธรรม ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวสุพัตรา สามแก้ว ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ
6.3 นายไวยวิทย์ ใจจง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนน ซอยสมชาย หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลคำครั่ง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (ตามข้อบัญญัติประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)

แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.คำครั่ง กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ปริมาณงาน

1.ลงหินคลุกปรับระดับ กว้างไม่น้อยกว่า 2.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือมีปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	23,669.82	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	23,669.82	
	คิดเป็นราคากลาง	23,660.00	
	(สองหมื่นสามพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ

เฉลี่ยราคา กม.ละ

กม.

#DIV/0!

บาท

(นางสาวกนิษฐาณณ สัจธรรม)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ประธานกรรมการ

(นางสาวสุพัตรา สามแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ

(นายไวยุทธ์ ใจจง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

เห็นชอบ

(นายวิระชาติ บุญประชม)

รองปลัดรักษาการแทนปลัด อบต.คำครั่ง

อนุมัติ

(นายสมบัติ เสดตรา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนน ขยายขยาย หมู่ที่ 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 5 ตำบลคำครั่ง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำครั่ง (ตามข้อบัญญัติประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563)
 แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.คำครั่ง กำหนด
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	-					
	1.4 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ (ไม่มี)	ตร.ม.						
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	442.00	1.59	702.78	1.3624	2.17	957.47
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานพื้นทางหินคลุกปรับระดับ (หลวม) หนา 7 ซม.	ลบ.ม.	28.00	452.53	12,670.84	1.3624	616.53	17,262.75
	3.3	ตร.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	4.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	4.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 0 ซม.)	ตร.ม.	-					
	4.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 0 ซม.)	ตร.ม.	-					
5	งานผิวไหล่ทาง							
	5.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	5.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	5.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 0 ซม.)	ตร.ม.	-					
	5.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 0 ซม.)	ตร.ม.	-					
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
8	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
11	ยาว 0.00 ม.							
	งานป้าย							
	11.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบที่กำหนด)	ป้าย	2.00	500.00	1,000.00	1.3624	681.20	1,362.40
	11.2 ป้ายโครงการ (ตามแบบที่กำหนด)	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.3624	4,087.20	4,087.20
รวมค่าก่อสร้าง								23,669.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

17,373.62

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782